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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

ایسنا - مراسم تشییع و تدفین پیکر مادر 
شهید شهریاری  در زنجان برگزار شد. 
حاجیه خانم قمرتاج زینعلی، به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا، در ۷۳ سالگی دار فانی را 
وداع گفت و به فرزند شهیدش پیوست.

سی ان ان دیروز در گزارشی از وضعیت 
کرونای دلتا در ایالت فلوریدا نوشت: 
یک پزشک در بیمارستانی در فلوریدا 
به سی ان ان گفته است که ما مجبور 
به رد بیماران سرطانی هستیم چون 
تخت های بیمارستان مملو از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ است. این گزارش 
نشان می دهد شیوع گونه دلتا، در 
تمام سیستم های درمانی بر مراقبت 
از سایر بیماران نیازمند درمان فوری 

تاثیر مخرب گذاشته است.

دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا در گفت و گو با خراسان:
 

دستورالعمل ما مشخص است، به وزیر بهداشت هم ارائه می کنیم 

با این حال آن طور که دبير کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
می گوید، دستورالعمل رسمی این کميته درباره نسخه درمانی کرونا 
مشخص است. دکتر »عاطفه عابدینی« در گفت وگو با خراسان اظهار 
می کند: »از خردادماه 1400، نسخه واحد ما در این خصوص ابلاغ 
شده و دقيقا گفته ایم این داروها برای چه بيماری استفاده شود و چه 

احتياط هایی  را هم رعایت کنند،کسی هم با این دستورالعمل مشکلی ندارد«. از او درباره 
اظهارنظرهای دکتر قانعی، از دیگر اعضای کميته علمی هم می پرسم و او پاسخ می دهد: 
»فقط آقای دکتر قانعی ادعاهایی را دراین باره مطرح کرده اند که ایشان هم باید مشکل شان 
را حل کنند«. از وی می پرسم: »چطور می شود رئيس شبکه ملی تحقيقات بيماری های 
تنفسی در گفت وگوی زنده تلویزیونی درباره قطعی بودن سقط جنين با مصرف فاویپيراویر 
هشدار بدهد، اما صحت این ادعا زیر سوال باشد؟« دکتر عابدینی هم پاسخ می دهد: »باید 

از خود دکتر قانعی بپرسيد که بر چه اساسی این مطلب را مطرح کرده اند«.

بالاخره مردم چه کنند؟       
سوال دیگرم از او این است که: »بالاخره برای مردم مهم است که بدانند از چه دارویی 
 استفاده کنند یا نکنند؟ آیا مصرف رمدسيویر، فاویپيراویر و اکتمرا مطمئن است؟« او 
ــا را  می گوید: »پاسخ ســوال کاملا مشخص اســت، هر بيماری که دکتر او این داروه
برایش تجویز می کند باید استفاده کند اما قطعا باید روی نسخه پزشک هم نظارت 
باشد که بی دليل دارویی را تجویز نکند«. آخرین سوالم از دکتر عابدینی درباره صحبت 
پنج شنبه شب وزیر بهداشت دربــاره وجود تناقض در روش هــای درمانی کروناست و 
 او می گوید:»کميته علمی ستاد هنوز جلسه ای با دکتر عين اللهی نداشته است اما 

ما دستورالعمل های موردتایيد کميته را برای ایشان ارسال خواهيم کرد«.

رسانه های جهان 

ایندیپندنت:  مدیر 
فوریت های  بخش 
منطقه ای سازمان 
جهانی  ــهــداشــت  ب
افغانستان  گــفــت: 
فقط بــرای چند روز دارو دارد و اگر 
ــان  ــدت زم ــات درمـــانـــی در مـ ــدم خ
درگيری ها در این کشور قطع شود، 
آمار ابتلا به کووید1۹ افزایش خواهد 

یافت.

دویــــچــــه ولـــــــه:   
پــژوهــشــی در چين 
ــد که  ــی ده نــشــان م
نيمی از بيماران حاد 
کرونا، بعد از مداوا هم 
از عوارض بلندمدتی چون افسردگی، 
بی حالی، ریزش مو یا درد عضلات رنج 
می برند. یک سوم بهبودیافتگان حتی 
یک سال بعد از بهبود درگير تنگی نفس 

هستند.

 مصطفی عبدالهی – بالاخره کدام تجویزها 
بــرای کاهش اثــرات کرونا درســت اســت؟ این 
سوالی است که نه تنها خانواده های بيماران، 
بلکه کادر درمان هم با آن مواجه اند و سردرگمی 
ــاره  دربـــاره ایــن موضوع، نگرانی هایی را درب
احتمال عوارض وحشتناک برخی داروها روی 

بيماران کرونایی ایجاد کرده است. 

فاویپیراویر، رمدسیویر، اکَتِمرا و ...       
این روزها همگی نام این داروها را شنيده ایم، 
به ویژه آن ها که خود یا عزیزانشان به کرونا مبتلا 
شده اند؛ دليلش هم این  است که بسياری از 
متخصصان و کارشناسان از این داروها به عنوان 
نيازهای درمانی بيماران کرونا نام می برند؛ 
ــاره عــوارض آن  در حالی که گروهی دیگر درب
هشدارهای جدی داده اند. صحبت های دکتر 
»مصطفی قانعی« رئيس شبکه ملی تحقيقات 
بيماری های تنفسی  و عضو کميته علمی کرونا 

هم دراین باره مهم و قابل توجه است:

اکتمرا، قوی تر از کورتون!       
به گفته دکتر قانعی در دو هفته آخر مــرداد، 
ناگهان  »تِمزیوا«  یا  »اَکتِمرا«  داروی  مصرف 
افزایش جدی پيدا کرد؛ این دارو از »کورتون« 
خــيــلــی قـــوی تـــر اســـت و بـــدن بــيــمــار بـــرای 

بيماری های قارچی مستعد می شود.

خطر سقط جنین با فاویپیراویر؟       
ــت:  او همچنين گفته اس

داروی  ــی  ــ ــش ــ ــخ ــ ــرب ــ اث
ــان  »فــاویــپــيــراویــر« در درم
کرونا در یکی از معتبرترین 
جهان  پزشکی  مجله های 
یعنی »نيچر«، رد شده است 

و در شيوه نامه هيچ کشوری نيست؛ ضمن این که 
عوارض جدی مانند تب، بدن درد، حالت تهوع و 
استفراغ را در پی دارد. توصيه جدی این است که 
مردم این دارو را تهيه نکنند، زیرا این دارو برای 
ــا مــصــرف آن  ــر اســـت و ب ــی اث ــا ب ــرون ــان ک درم

سقط جنين قطعی است.
نکته عجيب این که طبق نامه معاون درمان 
وزارت بــهــداشــت بــه دانــشــگــاه هــای علوم 
پزشکی )مورخ 1۹ مرداد( نيز فاویپيراویر از 
دستورالعمل های درمان کرونا حذف شده، 
اما از سوی دیگر پایگاه خبری وزارتخانه، در 

تاریخ 31 مرداد، خبری را به نقل از معاون 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی البرز، با 
این مضمون منتشر می کند: » از شنبه مورخ 
1400/۵/23 تاکنون )31 مرداد( حدود 
۸۹3۷ بسته 

۵3۶220 عــدد قــرص فاویپيراویر  یــعــنــی
در استان البرز توزیع شــده کــه  باتوجه به 
ــن دارو  ــت بـــالای اســتــان بـــرای ای ــواس درخ
درخــواســت پلن جدید را از ســازمــان غــذا و 

دارو داریم«.

ابهام درباره تاثیر شگرف رمدسیویرهای        
چند میلیونی

ــت: بر  قانعی افـــزوده اس
سازمان  مطالعه  ــاس  اس
جهانی بهداشت و یکی از 
علمی،  معتبر  ــلات  ــج م
هم  »رمدسيویر«  داروی 
ــش مــرگ  ــاه ــری در ک ــ اث

ندارد و تنها یک روز ميزان بستری را آن هم 
برای بيمارانی که این دارو ابتدای درمان برای 
آن ها تجویز شود، کم می کند. البته درباره این 
دارو نظر متناقضی هم وجود دارد؛ از جمله 
دکــتــر پــيــام طبرسی رئــيــس بخش عفونی 
بيمارستان مسيح دانشوری که اتفاقا او هم 
با  مقابله  ســتــادمــلــی  علمی  کميته  عــضــو 
کــرونــاســت، گفته اســت: رمدسيویر قطعا 
نمی تواند معجزه کند اما بررسی ها نشان داده 
تجویز ترکيبی این دارو با داروهایی مانند 
اکتمرا و دگزامتازون برای بيماران کرونایی 
بستری در بخش مراقبت های ویژه به کاهش 
مرگ و مير از ۶0 درصد به 2۹ درصد منجر 

شده است.

صدای وزیر بهداشت هم درآمد       
ــود  ــب ایـــن تــنــاقــضــات و ن
اتــفــاق نــظــر بـــرای تجویز 
نسخه بيماران کرونایی، 
ــر  ــ حـــتـــی صـــــــدای وزیـ
بهداشت را هم درآورده 
اســــــت. دکـــتـــر بـــهـــرام 

عين اللهی گفته است: »برای مدیریت کرونا 
به پروتکل های علمی نياز داریم با این حال 
خيلی بين روش های درمانی ویروس کرونا 
تناقض وجود دارد و هر فردی مبحثی را به 
عنوان درمان خود درنظر می گيرد. باید در 
تقویت  را  ستادی  علمی  کميته های  آینده 
کنيم و از افراد دانشمند که تعداد آن ها در 
کنيم«.  استفاده  بيشتر  نيست،  کم  کشور 
عين اللهی این را هم گفته است که: »یکی از 
مشکلات حوزه مدیریت کرونا مصرف بی رویه 
دارو است، تجویز دارو به برخی از بيماران 
کــرونــایــی در بــرخــی مــراحــل نــيــاز نيست، 
درواقع اگر در زمان خودش باشد خوب است 
ــان لازم گذشته بــاشــد، تأثيری  امــا اگــر زم

ندارد«.

رئیس جمهور: وضعیت شیوع 
کرونا به هیچ وجه خوب نیست

رئيس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: با وجود این که باید ازتلاش های جهادگونه 
کادر درمان و همه دست اندرکاران مقابله با شيوع 
کرونا و نيز نيروهای داوطلب مردمی صميمانه 
قدردانی کنم، اما گزارش های دریافت شده و 
مشاهدات بنده و وزیر بهداشت حاکی از آن است 
خوب  هيچ وجه  به  بيماری  شيوع  وضعيت  که 
نيست. به گزارش پایگاه اطلاع  رسانی دولت، 
حجت الاسلام والمسلمين سيدابراهيم رئيسی 
افزود: نباید کسب و کار مردم تعطيل شود، اما 
ضــروری است تدابير فــوری بــرای جلوگيری از 
تجمعات و دورهمی ها و نيز تردد و فعاليت در 
مراکز پرتجمع مثل رستوران ها، تالارها، پاساژها، 
بازارهای سرپوشيده و نظایر آن اتخاذ و با دقت و 
جدیت اجرا شود تا بتوانيم به شکلی موثر با شيوع 
از آن مقابله کنيم.  ناشی  عـــوارض  و  بيماری 
ایــن کــه تنها مرجع  بــر  بــا تاکيد  رئيس جمهور 
موردقبول درمــورد تایيد واکسن کرونا وزارت 
بهداشت است، خاطرنشان کرد: از نظر دولت، 
مسئوليت تایيد اعتبار و اصالت واکسن فقط و 
فقط برعهده وزارت بهداشت است و واردات 
واکسن باید تحت اشراف و نظارت این وزارتخانه 
انجام شــود. موضوع توليد واکسن نيز باید با 

جدیت پيگيری شود.

احتمال بازگشایی حضوری 
مدارس از اول آبان

سخنگوی ستاد ملی کرونا گفت:  پيش بينی من 
این است که از اول آبان ماه همه مدارس و از اول 
مهرماه 30 تا 40 درصد مدارس به صورت حضوری 
بازگشایی شوند. عليرضا رئيسی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران افزود:  امکان تامين واکسن 
برای دانش آموزان از دو کشور کوبا و چين مدنظر 
قــرار گرفته اســت، وزارت امورخارجه و سفرا در 
حال رایزنی هستند و در مکالمه رئيس جمهور 
با رئيس جمهور چين یکی از مذاکرات در زمينه 
ــوزان بــوده است.  ــش آم تامين واکسن بــرای دان
رئيسی تاکيد کرد: البته موضوع واکسيناسيون 
دانش آموزان نباید اصل قرار گيرد اگر بخواهيم 
واکسن به دانش آموزان تزریق کنيم واکسيناسيون 
صرفا برای دانش آموزان دارای بيماری زمينه ای 
انجام خواهد گرفت و ما باید اطرافيان دانش آموزان 
را واکسينه کنيم،  هرچند باید توجه داشت این 

موضوع هنوز در مراحل ابتدایی است.

امکان دایر کردن کلاس های ۱0 تا ۱5 نفره       
وی ادامه داد: درباره بازگشایی مدارس مصوب 
شده اهتمام بر فعاليت به صورت حضوری باشد 
و واکسيناسيون معلمان و والدین و سرویس 
مدارس و کادر مدارس انجام شود. ما 112 هزار 
مدرسه در کشور داریم که ۶2 هزار مدرسه زیر 
100 نفر جمعيت دارنــد و این ها می توانند در 
کلاس کمتر از 10 تا 1۵ دانش آموز حضور داشته 
باشند. از ســوی دیگر امسال ترکيب آمــوزش 
ــدارس مدنظر اســت و  مجازی و حضوری در م
این که حتی در برخی مدارس دانش آموز بتواند 
ــرود و دروس اصلی در این  2 روز به مدرسه ب
روزهــا تدریس شود ؛ تعداد روزهــای حضور در 
ــوزان در  ــش آم مدرسه بستگی به جمعيت دان
مدرسه دارد و اگر بتوانند سقف 1۵ دانش آموز 
در کلاس را رعایت کنند، مدرسه می تواند هر 
روز حضوری برگزار شود. رئيسی تصریح کرد: 
مقرر شد درخصوص بازگشایی مدارس دو تيم 
تشکيل شود، یک تيم در وزارت بهداشت و تيم 
دیگر در وزارت آموزش و پرورش تا شيوه نامه ها را 

به درستی تبيين و ابلاغ کنند.

یک شنبه ۷ شهریور  ۱۴00
۲0 محرم   ۱۴۴۳.شماره ۲0۷۳۹

در حالی که آمار فوتی های کرونا در موج پنجم بیماری به ۱05 هزار و ۹0۱ نفر
 رسیده، اما هنوز جامعه پزشکی بر سر داروهایی که در کنترل این بیماری 

موثر است، اختلاف نظر دارند. بالاخره تکلیف مردم برای مصرف فاویپیراویر، رمدسیویر  و  اکتمرا چیست؟

یورونیوز: 2 مرد جوان ژاپنی بعد از تزریق مدرنا جان باختند
وزارت بهداشت ژاپن مرگ دو نفر در این کشور، چند روز پس از دریافت دوز دوم واکسن مدرنا 
را تایيد کرد.  چند روز قبل ژاپن اعلام کرده بود، در یک دسته از واکسن های مدرنا در این کشور 
ذرات خارجی آلاینده مشاهده شده و به همين دليل تزریق بيش از یک و نيم ميليون دوز واکسن 
مدرنا را متوقف کرده بود. حالا طبق گزارشی که یورونيوز هم منتشر کرده است، مسئولان ژاپنی 

می گویند دو مرد جوان فوت شده، از جمله افرادی بودند که این نوع از واکسن مدرنا با آلاینده 
خارجی که در اسپانيا توليد شده است  را دریافت کرده بودند، با این حال علت مرگ این دو 
نفر در حال بررسی است. شبکه دولتی NHK ژاپن به نقل از منابع وزارت بهداشت  این کشور  

گزارش داده که تصور می شود آلاینده های پيداشده در این نوع واکسن، ذرات فلزی است.

 تجویزهای متناقض
 بلای جان کرونا زدگان
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